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Rudersdal Kommune har hen over sommeren arbejdet med en plan om ændring i 

busdriften, som vil få store konsekvenser for Trørød.  

Efter denne plan vil 193 skulle køre direkte mellem Vedbæk og Holte og dermed 

skabe en hurtig forbindelse mellem Kommunens østlige og vestlige dele. Det lyder 

meget positivt, selvom kørselsfrekvenser, -perioder og stoppesteder ikke er oplyst. 

Men busbetjeningen gennem Trørøds centrale områder bliver uhyggeligt beskåret. 

De befolkningstætte dele af Trørøds kerneområde omkring Rundforbivej og Krog-

holmgårdsvej vil blive helt uden busbetjening, og Trørød Torv vil forventeligt få en 

ringere busbetjening, når kun een busrute skal erstatte de nuværende 193 og 195. 

Butikslivet vil lide markant under den ringere betjening af Torvet. 

Ældre borgere må herefter alliere sig med flex- eller taxakørsel eller helt undlade 

at forlade deres hjem. Børn og unge vil blive begrænset i deres bevægelsesmulig-

heder. Og ofte vil forældrene herefter i bil måtte bringe og hente deres børn fra 

skolen, fritidsaktiviteter, sportsklubber mv.  

I en tid, hvor eksperter peger på, at den stigende CO2 udledning må bremses ved, 

at mere trafik omlægges til kollektiv transport, er det uforståeligt, at Kommunen 

reducerer denne transportform med øget bilkørsel og CO2 udslip til følge.    /sh  
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Medlemsblad for 

Trørød Grundejerforening 

Separatkloakering  

I juni måned fremsendte Rudersdal Kommune ”Høring 

af Tillæg 02 til Spildevandsplan 2017” til udtalelse, bla. 

i Trørød Grundejerforening.  

Forslaget sigter bl.a. mod øget anvendelse af separat-

kloakering til at opfange de voksende regnmængder. 

I vores udtalelse gjorde vi opmærksom på det hen-

sigtsmæssige i at tag- og overfladevand ledes tilbage 

til søer og vandløb. Det vil bedst ske ved nedsivning 

gennem jorden, der sikrer en naturlig rensning, fremfor 

at lede det formodentligt lidt forurenede vand direkte til 

søer og vandløb, sådan som det også er formuleret i 

det omhandlede Tillæg 02:  ”– at håndtere regnvandet 

lokalt og betragte det som en ressource til at øge kvali-

teten i naturen, byrummene og fritidsområderne”. 

Således er Trørød Grundejerforening glad for LAR-

anlægget (Lokal Afledning af Regnvand) på Holme-

bjerg og tilstødende veje, som vi betragter som en mil-

jømæssig og æstetisk gevinst for Trørød. 

Vi påpegede i udtalelsen, at vi finder det hensigtsmæs-

sigt, at grundejere anvender LAR løsninger, hvor det er 

muligt, sådan som intentionerne var i Spildevandsplan 

2017. For borgerne synes der at være muligheder for 

dette i store dele af Trørød.  

Man kan se hele vores svar på Grundejerforeningens 

hjemmeside. Forslaget til Tillæg 02 til Spildevandspla-

nen kan ses på Kommunens hjemmeside.   /sh  

Regnbed Viekær 

r m 
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Indkalder til  
ORDINÆR GENERALFORSAMLING 

 

tirsdag 6. oktober 2020, kl. 19:30 
 

i Trørød Vinhandels lokaler på Torvet 
 

DAGSORDEN: 
A. Valg af dirigent. 

B. Bestyrelsens beretning for det forløbne år. 
C. Forelæggelse af regnskab og budget til godkendelse og fastsættelse af kontingent. 
D. Forslag fra bestyrelsen. 

Bestyrelsen fremlægger forslag til vedtægtsændring. Forslaget kan ses på hjemmesiden. 
E. Forslag fra medlemmer til beslutning. 

(skal være formanden i hænde senest 22. september) 
F. Valg. 

1. Valg af formanden: Den nuværende formand Sven Herting genopstiller ikke. Bestyrelsen 
foreslår Carsten Thaarup. 

2. Valg af bestyrelsesmedlemmer: 
På valg er Svend Heidam Christensen og René Moss, som begge er villige til genvalg. 
Hvis Carsten Thaarup vælges som formand, foreslår bestyrelsen valg af Dennis Schwartz-Knap 
til den ledige plads i bestyrelsen. 

3. Valg af suppleanter. 
G. Emner fra medlemmerne til drøftelse. 

(skal være formanden i hænde senest 29. september) 
H. Eventuelt. 

Muligheden for at stille spørgsmål til repræsentanter for Rudersdal Kommune har vi valgt at udelade, 
og der er intet traktement efter generalforsamlingen. Der vil blive serveret dansk vand under mødet. 

Modtagne forslag vedr. D, E og G oplyses på hjemmesiden senest lørdag den 3. oktober. 

Vigtigt. Grundet Covid19 vil der være en fast stoleopstilling og dermed et begrænset antal pladser. Vi 
vil bede om en tilkendegivelse af at man ønsker at deltage, og hver husstand bør kun repræsenteres af 
en person. 

Tilkendegivelsen sker på hjemmesiden eller ved henvendelse til et bestyrelsesmedlem. 

Hvis det viser sig at vi bliver for mange, vil generalforsamlingen blive flyttet til et andet lokale, som så 
ikke bliver så centralt som Trørød Torv. Meddelelse herom på hjemmesiden og ved opslag hos 
Vinhandlen dagen forinden. 

 
Trørød Grundejerforenings bestyrelse 
Sven Herting, formand, Høbjergvej 3, Trørød, 2950 Vedbæk, Tlf. 45 89 35 19 
Svend Heidam Christensen, kasserer 
René Moss, Lene Lone Pedersen, Carsten Thaarup, Frederik Øvlisen 

 
Grundejerforeningen opfordrer interesserede til at deltage i foreningens arbejde til gavn for et endnu 
dejligere og trafiksikkert Trørød. 
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Forslag til vedtægtsændring 

Bestyrelsen ønsker at justere grundejerforeningens seneste vedtægter fra 2015 på 

nogle områder. Det drejer sig væsentligst om 3 dele, 

• Ændring af varslet om indkaldelse til generalforsamlingen for at give en chance 

for at behandle eventuelle forslag fra medlemmerne, og give mulighed for at in-

formere medlemmerne om forslagene inden generalforsamlingen. 

• Ønske om at også formanden bliver en del af konstitueringen af bestyrelsen i 

stedet for separat valg til denne post.  

Baggrunden er, at vi gerne ser flere yngre, interesserede og kompetente med-

lemmer af bestyrelsen. En del af den målgruppe vil af arbejdsmæssige og priva-

te årsager ikke se sig selv i samme rolle gennem flere år. Derfor vil forslaget 

skabe mulighed for den enkelte at skifte rolle i bestyrelsen til gavn for foreningen 

på lang sigt. 

• Nogle mindre sproglige justeringer med henblik på at lette sproget en smule. 

Forslaget bliver fremlagt på generalforsamlingen den 6. oktober. Forslaget kan ses 

i sit fulde omfang på hjemmesiden.                       /ct 

Genforeningsstenen fra Trørød 
Historisk-topografisk Selskab for Søllerødegnen 

har netop udsendt deres årbog 2020, som altid 

læseværdig - anbefales. 

Heri fortælles om dengang Sønderjysk Forening 

for Holte og Omegn markerede 10’året for genfor-

eningen med opstilling af en mindesten. 

Der er rejst mindst 500 sten i Danmark, men den 

største er denne. Købmand A.P.Larsen fra Trørød 

havde den 30 tons tunge sten i sin grusgrav, og 

transporten til Holte vakte stor omtale.     /rm 

Fint arrangement på Trørød Torv 

Vedbæk Havnedag havde i år, pga. Corona, 

lavet deres arrangement om, så det hed 

Vedbæk Rundt søndag d. 23. august. Derfor 

var der også et arrangement på Trørød Torv, 

hvor Sommer´s Automobile Museum havde 

en fin lille udstilling af flotte biler. 

Ingeniørfirmaet Spanggaard & Virenfeldt  

havde en stand hvor de rådgav om veje og 

energiforhold, og MOCS arkitekter vejledte 

om istandsættelse og ombygning. 

Forretningerne havde åbent som sædvanlig.  

Et arrangement, hvor der var spørgelyst.  /llp  

Thomas Byron viser Jaguar Mark 
VII Saloon 1953, der blev brugt som 
Bella Radio's direktionsvogn i afsnit 10 
af TV serien Krøniken. 

Genforeningsstenen står på 
Øverødvej ved Rådhuset 

llp 
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Som bekendt har Rudersdal Kommune 

opsagt renholdelse af veje og vinter-

vedligeholdelse på private fællesveje 

med udgangen af 2020, dog for vinter-

vedligeholdelsen fra 1. oktober 2020. 

Baggrunden for opsigelsen er, at kom-

munen i henhold til kommunalfuldmag-

ten ikke må udføre disse opgaver. Det 

er således fremover op til den enkelte 

grundejer at finde løsninger på dette.  

Fællesudvalget for grundejerforeninger 

i Rudersdal Kommune har påtaget sig 

opgaven med at finde løsninger. Fæl-

lesudvalget har med bistand fra kom-

munen fået udarbejdet et udbudsmate-

riale til serviceopgaverne: fejning, as-

faltarbejde, ukrudtsbekæmpelse, salt-

ning og snerydning. 

4 entreprenører bød på opgaverne – 

med store prisforskelle. Fællesudval-

get har valgt 2 leverandører, Pankas til 

at udføre asfaltarbejde og huller i veje-

ne, og B. S. Landskabspleje til de øvri-

ge opgaver. Der kan også laves indivi-

duelle aftaler med de to firmaer. Det er 

fællesudvalgets opfattelse, at de to 

virksomheder har den nødvendige 

kompetence og vilje til at løse opga-

verne tilfredsstillende.  

En forudsætning for at indgå i ord-

ningen er, at den enkelte vej har 

etableret et vejlaug. Det er vejlauget, 

der indgår aftalen med entreprenøren 

om ydelser.  

Det er ikke muligt pga. vejenes forskel-

lighed og valg af antal ydelser, at fast-

sætte en ens pris pr. parcel. Det kan 

dog oplyses, at den beregnede gen-

nemsnitspris, justeringer kan senere 

forekomme, for de nu tilmeldte vejlaug 

udgør årligt kr. 216,74 pr. parcel, base-

ret på årligt 2 x fejning og ukrudt, 5 x salt-

ning, 4 x snerydning og udbedring af et 

hul med asfalt. Det kan bemærkes at det 

dækker over forskelle pr. vej fra kr. 75,00 

til kr. 780,00 pr. parcel.  

Pt. har 83 vejlaug i kommunen meldt sig 

interesseret i ordningen, heraf 13 fra Trø-

rød. I Trørød har vi knapt 80 veje og fra-

trukket kommunale veje ca. 70 private 

fællesveje. Den kommunale ordning har 

dækket 20% af de private fællesveje, 

hvilket svarer sådan nogenlunde til det 

niveau, vi har her i Trørød.  

Det er fortsat muligt at tilmelde sig ord-

ningen – yderligere oplysninger kan fås 

ved henvendelse til TGF.               /llp  

Serviceordninger 

 

Næste snevinter er der ikke længere hjælp 
fra Kommunen. De private veje skal selv i 
tide have aftaler om snerydning eller også 
må grundejerne fatte sneskovlen. 

(Rosenvej 1981) 

sg 
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For godt et år siden (MO55) beskrev vi anlæggelsen af 

vilde blomsterbede i rabatten. Med et vist mellemrum 

blev mulden fjernet og et gruslag lagt på i stedet. Det 

skulle give mulighed for at vilde planter kunne etablere 

sig, evt. efter såning. 

Det lyder enkelt, men virkeligheden er ofte anderledes. 

Det anses for noget af det sværeste at etablere en så-

dan blomstereng. 

Hvordan gik det på Rundforbivej? 

De anlagte områder blev 

da heller aldrig rigtig til 

noget. Lidt spredte græs-

tuer og Okseøje hist og 

her. 

Derimod blev græsrabat-

ten utroligt flot. På et me-

get langt stykke hen mod 

lyskrydset ved Egebækvej 

var der i juni måned den 

flotteste bevoksning af de 

stærkt gule Rundbælg. 

Normalt ser man denne 

plante på strandoverdrev, 

men her trivedes den i 

bedste velgående sam-

men fine hvide okseøjer. 

Det har ikke været muligt 

at få det verificeret i Kom-

munen, men de planter 

må helt afgjort være sået, 

og det tør siges at have 

været en succes.      /sg  

Rabatten i juni med et flor af 
Rundbælg og et nærbillede. 

De etablerede grusområder, 
hvor blomsterengen ikke 
rigtig lykkes i år. 

Blomstrende veje - Blomsterplan 2020 

På mødet 12. august gjorde Miljø- og 

teknikudvalget status for den hidtidige 

indsats og planlagde kommende tiltag, 

bla i Nærum. Det kan studeres på den 

store blomsterplan for kommunen ved-

hæftet referatet af mødet. Tiltagene 

finansieres af frigjorte midler fra drifts-

budgettet eller ved at medtage det i 

projekter ved vejrenovering. 

Trørød fik renoveret Torvet og samtidig 

udført markant beplantning med roser 

og rønnebærtræer. 

Vi har derfor kunnet glæde os over et 

blomsterflor på Torvet, foruden ved kryd-

set Kohavevej/Langhaven, ved motor-

vejsudfletningen, blomstereng langs 

Rundforbivej og ved Nærum gadekær; alt 

sammen på vores gennemfartsveje. 

Hertil kommer al den smukke private be-

plantning langs vores boligveje. Men hvor 

er det dog trist at se, hvordan mange af 

træerne på Torvets ene parkeringsplads 

mistrives, og det smukke Duetræ synes 

at være dødt.                             /rm 

r m r m 

sg 
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Cykelsti på Frydenlundsvej 

er for længst færdig. Grundejerforeningen 

noterer med glæde, at der nu er cykelsti 

adskilt fra kørebanen fra Torvet og helt 

forbi Frydenlund. Herfra har der længe 

været optrukket cykelbaner, og det er da 

bedre end ingenting.                   /rm 

Torvets renholdelse 

Trørød Grundejerforening har modtaget en hen-

vendelse fra Torvets forretningsdrivende, som 

påpeger den manglende renholdelse af Torvet. 

Der er en levende interesse for at videreudvikle 

Trørød Torv. Det er vigtigt at sikre et attraktivt 

butiksliv og med de derved flere besøgende vil 

det fremme et endnu mere levende Torv. Et fint  

skridt på vejen har været Torvets café aktivitet 

hos The Kitchen og Trørød Vinhandels vinbar. 

Borgerinitiativet ”Grøn Natur” hapser skrald på 
Torvet den 9. maj kl. 14. 

En forudsætning for denne udvikling er 

imidlertid, at Torvet fremstår velholdt, 

opryddet og indbydende.  

Torvets udseende har et stort potenti-

ale med de blomstrende rosenbede, 

springvand, blomsterkasser. Brugsens 

hjørne med blomster og grønne plan-

ter bidrager fint hertil – måske med 

undtagelse af de mange paller med 

havejord i plastikposer. 

Trods de positive muligheder virker 

Torvet ikke helt tiltrækkende, takket 

være den eksisterende slendrian, hen-

kastet skrald, overfyldte affaldskurve, 

affald henstillet ved glascontainerne, 

og de af fuglene spredte bananskræl-

ler og ispapir. 

Torvets forretningsdrivende pegede 

på, at det er vanskeligt at tiltrække 

kunder og café gæster, når Torvet er 

så lidet charmerende. 

Grundejerforeningen vil derfor opfor-

dre Torvets besøgende, butikkerne, 

ejerne og Kommunen til at holde Tor-

vet i pæn og indbydende stand. Evt. 

med hyppige check og oprydning sam-

tidigt med at brugerne viser ansvar 

med deres affald, og de grønne områ-

der på begge sider af vejen holdes i 

god stand, så roserne kan komme til 

deres ret.                                    /sh                                             

Torvet den 10. maj kl. 8 

r m 

r m 
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Til Medlemmerne af 
Trørød Grundejerforening, 

Dette blad bliver omdelt til vore medlemmer ud fra en adresse-

fortegnelse. Navn og adresse er derfor ikke længere påtrykt bla-

det. Begge tiltag for at spare porto og trykkeomkostninger. 

Vi tilbyder også, at du kan få bladet tilsendt pr. mail. Er du inte-

resseret i at modtage bladet på denne måde, send os da en mail 

(kontakt@troeroed.dk) med navn, adresse og den mailadresse, 

du ønsker vi sender til. 

Modtager du fejlagtigt bladet, hører vi det gerne. A
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Juletræstænding på Torvet 

fredag den 27. november. 

Flere informationer 

på hjemmesiden i november. 

Trørød grundejerforening indbyder til gå-hjem-møde med 

Rundvisning på det renoverede Rådhus 

ved direktør i kommunen Iben Koch 

Tirsdag d. 22. september kl. 17:00-? 

Forhallen i Rådhuset Øverødvej nr. 2 

Der er 40 pladser til rundvisningen, så tilmelding på foreningens hjemmeside 

anbefales, men man kan også bare møde op. 

Læs mere i MO56 og på hjemmesiden.                                                      /rm 

Vigtigt nyt for Trørød 

På denne plads vil vi fremover notere vigtigt nyt for Trørøds borgere. Vi kan ikke være helt 

aktuelle, så søg altid efter informationer i lokalavisen, hos kommunen eller på nettet. 

• Serviceordninger ophører fra 2020. Kig efter besked fra Kommunen i din e-boks. 

• Affaldssortering ude hos borgerne indføres i 2020. Kig i din e-boks. 

• Busrute 194, 193 og 195 omlægges og indskrænkes fra sommer 2021. 

LeneBuusSkou 


